ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_______________
________________________________
Số: 1176 /GDĐT-TC

Quận 10, ngày 01 tháng 11  năm 2017
V/v chuẩn bị hồ sơ đón đoàn kiểm tra công tác Đào tạo bồi dưỡng và Bồi dưỡng thường xuyên
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non Măng non I, Mầm non Phường 1, Tiểu học Trần Văn Kiểu, Tiểu học Triệu Thị Trinh, THCS Cách Mạng Tháng Tám, THCS Trần Phú, Bồi dưỡng giáo dục.
Căn cứ kế hoạch số 3071/KH-GDĐT-TC ngày 21 tháng 8 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kiểm tra công tác Đào tạo bồi dưỡng và Bồi dưỡng thường xuyên;

1. Để chuẩn bị đón đoàn kiểm tra công tác Đào tạo bồi dưỡng và Bồi dưỡng thường xuyên trong 3 năm (từ năm học 2015-2016 đến thời điểm kiểm tra) của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh trong tuần lễ từ ngày 06/11/2017 đến ngày 10/11/2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị thủ trưởng các đơn vị chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ và đem qua trường Bồi dưỡng giáo dục (666 Điện Biên Phủ, phường 11) trước 11 giờ 00 ngày thứ Hai ngày 06/11/2017, cụ thể như sau:

2. Việc triển khai công tác đào tạo bồi dưỡng đối với các nội dung: Bồi dưỡng chính trị, bồi dưỡng nâng chuẩn về chuyên môn, bồi dưỡng nghiệp vụ (cho cán bộ quản lý trường mầm non, phổ thông; tổ trưởng chuyên môn, …), bồi dưỡng Tiếng Anh, tin học, ……

3. Công tác bồi dưỡng cho cán bộ quản lý và giáo viên (các bậc học) theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.

4. Các văn bản hướng dẫn thực hiện công tác đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành.

5. Các kế hoạch đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị, của tổ chuyên môn và của cá nhân (cán bộ quản lý và giáo viên).

6. Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị.
7. Công tác triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch, hướng dẫn giáo viên học bồi dưỡng thường xuyên.

8. Công tác tổ chức đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên đối với giáo viên trong đơn vị.

9. Công tác tự thẩm định, đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ quản lý trong đơn vị.

10. Báo cáo kết quả đào tạo bồi dưỡng và bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ, giáo viên trong đơn vị.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 10 đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT, TC, ptmh.

(Đã ký)

Nguyễn Thành Văn